
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

внеочередная 

26-я сессия 3-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

22.12.2025           №176 

---------------------- 

пгт Кировское 

 

О разрешении дополнительного 

использования собственных 

финансовых средств 

муниципального образования 

Кировский район Республики Крым 

для осуществления отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по созданию и 

организации деятельности комиссии 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав  

 

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08 августа 2014 №54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом 

Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в 

Республике Крым»,  Поручением Главы Республики Крым от 06.05.2021 № 

1/01-32/2661, письмом Министерства финансов Республики Крым от 

04.06.2025 № 14/2-06/1471, Уставом муниципального образования Кировский 

район Республики Крым, Кировский районный совет 

 

Р Е Ш И Л :  

 

1. Разрешить Администрации Кировского района Республики Крым 

дополнительно использовать собственные финансовые средства 

муниципального образования Кировский район Республики для 

осуществления отдельных государственных полномочий Республики Крым 

по созданию и организации деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав на расходы по оплате труда в 



2 

 

соответствии с решением Кировского районного совета Республики Крым от 

21.11.2014 № 66 «О Положении об установлении размеров оплаты труда 

депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления и лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления муниципального образования Кировский 

район Республики Крым» (с изменениями и дополнениями). 

2. Администрации Кировского района Республики Крым: 

2.1. расходы, указанные в п.1 Решения осуществлять за счет 

перераспределения бюджетных ассигнований, высвободившихся в 

результате экономии между разделами и подразделами, целевыми статьями 

расходов и видами расходов в пределах ассигнований, предусмотренных в 

бюджете муниципального образования Кировский район на 2025 год по 

соответствующим главным распорядителям бюджетных средств; 

 2.2. обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией 

настоящего Решения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики, 

планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной 

собственности района, жилищно-коммунальным вопросам. 

4. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании – 

«Официальный интернет – портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым» в разделе 

«Администрация Кировского района», «Нормативные правовые акты» 

https://kirgov.ru/adm/akti, на официальном Портале Правительства 

Республики Крым в разделе «Муниципальные образования», «Кировский 

район» https://kirovskiy.rk.gov.ru., информацию о принятии настоящего 

решения опубликовать в газете «Кировец». 

5. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия. 

 

 

 

 

Председатель Кировского 

районного совета        Е.В. Гуцул 


